【附件一】

○○○○（機關名稱）受理贈與錄影監視系統契約書（範例）

○○○○（受贈人以下簡稱甲方）

立契約人：

○○○○（贈與人以下簡稱乙方）

經乙方同意對贈與標的不預為指定設備項目、廠牌、數量及裝置地點之條件下，無償捐贈予甲方並訂立本契約，其條款如下：

第一條　　（贈與標的）

□本契約贈與標的如下：【適用於以設備直接捐贈者】

（一）名稱品牌：

（二）數量：。

（三）規格及品質：如錄影監視系統（以下簡稱設備）所附保證書。

（四）保固期間及保固廠商：

（五）廠商營業處所及連絡方式：

□現金或支票等其他有價證券計新臺幣               元。
第二條　　（贈與日期）

乙方應於○○○年○○○月○○○日以前依契約書所訂規格及數量及甲方指示地點運送或設置完成點交。

第三條　　（遲延履約）

本契約因故未能如期履約者，其處理方式如下：

一、乙方因戰爭、封鎖、革命、叛亂、內亂、暴動、動員、罷工、勞資糾紛停工、政府命令、政府法令之新增或變更、天災、地震、瘟疫、火災、水災、風災、雪災、道路港口冰封及其他相當之事變或不可抗力事件之故，致延遲或不能履行契約責任時，應於事變或不可抗力事件發生後，儘速檢具相關證據，其事件發生於國外者，並應檢具經事件發生所在國機構公證或中華民國駐外機構認證之相關證明文件，向甲方申請延長履約期限，甲方得視實際情形延後或免除契約責任之履行，但乙方不得要求補償。其未經甲方認可者，仍應依照原訂契約責任辦理。

二、甲方因前款事變或不可抗力事件之故，致延遲或不能履行契約責任時，延後或免除甲方契約責任之履行。甲方於事變或不可抗力事件發生後，應通知乙方據以辦理，乙方不得要求補償。

第四條　　（驗收）

乙方所贈與之標的，應符合契約約定，除另有約定外，甲方於一次或分批收受乙方履約標的後，應依下列程序辦理驗收：

一、乙方應於預定贈與日前或贈與當日以書面通知甲方，甲方應即於贈與地點指派人員會同乙方，依據契約之項目及數量清點、收受，並作成紀錄，其有不符時，應於紀錄中載明處理事項。

二、甲方辦理驗收時，如有需用之工具及物料等，由乙方負責提供，其檢驗或試驗之方法、程序、標準，依契約約定。

三、甲方初驗或驗收時，如發現設備規格或品質有瑕疵或與契約約定不符時，得視情形訂一定之期間，請求乙方改善或更換，乙方應於甲方指定期限內負責改善或更換完妥，其期間除契約另有約定外最長不得超過十日，並應載明於紀錄中，且甲方指定期限，並不減免乙方逾期贈與之責任；另乙方因而所發生之各種國內外之稅捐及費用，概由乙方負擔，如有必須之退運、補運作業，概由乙方負責，甲方並得向乙方要求損害賠償。

四、乙方所交設備有瑕疵或不符契約約定，未能依前項甲方所訂期限完成改正、拒不改善、換貨、補交或複驗仍不合格者，甲方得解除契約之全部或一部，並得通知乙方於期限內，將解除部分之該設備自行領回，否則甲方將不負保管之責，如有發生存放費用應由乙方負擔。

第五條　　（瑕疵擔保）

乙方應保證其所給付之設備含其設計及工料符合契約約定，具備契約約定之品質﹐及無減少或滅失價值或不適於通常或約定使用之瑕疵，除有特別約定外且為立即可供使用之新品，如有瑕疵，應依民法規定負瑕疵擔保責任。

第六條　　（權利及責任）

乙方應擔保第三人就乙方所交付之設備，不得主張任何權利。

乙方交付之設備有侵害第三人合法權益時，應由乙方負責處理並承擔一切法律責任。甲方如因而遭致他人控告、索賠，一概由乙方及其採購代理人、相關人員抗辯，保障甲方及其相關人員免受損害，乙方並應承擔甲方所有之責任，並支付損害賠償及有關如律師服務費在內之一切費用。

第七條　　（責任維持）

乙方依契約約定應履行之責任，不因甲方對於乙方履約事項之審查、認可或核准行為而減少或免除。

第八條　　（契約之終止解除）

乙方有下列情事之一者，經甲方定期催告履行，逾期仍不履行者，甲方得將本契約全部或一部解除，乙方不得要求任何補償。乙方如給付不能時，甲方得不經催告逕行解除契約之一部或全部。

一、乙方逾期不履行契約交付設備或驗收結果有瑕疵者。

二、乙方違反其他契約約定者。

甲方因政策變更，依契約繼續履行反而不符公共利益者，得終止或解除契約全部或一部。

第九條　　（爭議處理）

本契約之爭議處理如下：

一、因契約之履行所引起之爭端，甲乙雙方之任一方，如欲提起訴訟，應向中華民國臺灣花蓮地方法院提出，並以該法院為管轄法院。

二、本契約之準據法為中華民國法律。

第十條　　（契約變更及權利轉讓）

契約內容之變更須經甲乙雙方同意，並以書面為之。乙方不得將契約之部分或全部轉讓與他人。但經甲方書面同意者，不在此限。

第十一條　　（契約補充文件）

其他有關贈與含施工、安裝、試車時間、地點、數量、批次、文件、運送及轉運方式、包裝方式及標示、報關及提運、檢驗等相關規定，詳如各項契約文件。

第十二條　　（契約份數）

本契約正本二份，雙方各執一份，副本（    ）份，由甲方分別陳轉備用，如有誤繕，以正本為準。

本契約附件詳如附件清單。

立契約人：

甲  方：

代表人：

地  址：

乙  方：

負責人：

地  址：

中　　華　　民　　國　　　　年　　　　月　　　　日

- 10 -
- 4 -